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Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Shogeria "Buka"Sh A Tirane

. Periudha Periudha
S SIS ROSAIne Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 79,361,088 72,048,984

1 Aktivet monetare 50,775,932|" 43,269,618
> Banka 50,775,932 43,269,618
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 25,923,837 26,643,602
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 23,361,790| - 23,843 352
> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 2,477,696| - 2,800,250
> TVSH 84 351| -

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Tatim ne burim

> Te tjera (Dogana)

4 Inventari 2,661,319 2,135,764
> Lendet e para 445 501 689,901
> [nventari i imet 231,477| v 191,827
> Prodhim ne proges 1,984,341 1,254,036
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Para pagesa per furnizime 0 0
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

I AKTIVET AFATGJATA 185,093,418 189,293,418

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 177,566,388 181,766,388
> Toka 37,504,000 37,504,000
> Ndertesa 109,995,440 111,573,767
> Makineri dhe pajisje 29,090,451 31,456,110
> Aktive te tjera afatgjata materiale 976,497 1,232,511

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata 7,527,030| - 7,527,030

TOTALI | AKTIVEVE (I+Il) 264,454 506 261,342,402
S
S
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Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Shogeria "Buka" sha Tirane

Nr. PASIVET DHE KAPITAL| Shenimg ~ _FPeriudha il
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 26,895,177 25,033,607
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 26,895,177 25,033,607
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,048,022 15,422 866
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 669,646
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 590,024 506,814
> Detyrime tatimore per TAP-in 188,844 290,951
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 0 49,621
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7,621,030 7,621,030
> Dividente per t'u paguar 270,300 270,300
> Debitore dhe Kreditore te tjere 176,957 202,379
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I. PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (I+11) 26,895,177 25,033,607
1 KAPITALI 237,559,329 236,308,795
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 239,000,000 239,000,000
4 Primi i aksionit 9,700 9,700
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,894,965 1,894,965
8 Rezervat e tjera 643,708 643,708
9 Fitimet e pa shperndara(Humbije e mbartur) -5,239,578 -8,569,698
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,250,534 3,330,120
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1) 264,454,506 261,342,402
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

P
bl

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura

Fitimi (humbija) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

O I N|O || WIN] -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

—_ | -
== | O

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjat

V]

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

114  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

13

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria "Buka "Sh A TIRANE

Nr. Pershkrimi i Elementeve Rzzgrtigze Pa':r):r;lig::se
! [Shitjet neto 8,058,258 5,264,775
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 35,884,024 34,040,694
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 730.305 648,824
4 |Materialet e konsumuara 9,684,236 6,326,303
5 |Kosto e punes B 25,116,446 23,796,296

Pagat e personelit 21,044,181 20,059,336
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 4,072,265 3,736,960
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4.200.000 4,383,917
7 |Shpenzime te tjera 6,871,200 4,707,887
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 45,871,882 39,214,403
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -1,199,295 739,890

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2772.383 2.590,230
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 2,772,383 2,590,230
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,573,088 3,330,120
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 322 554 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,250,534 3,330,120
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera e KUI’SI. . Viera ne
valute fund vitit leke
1 Tirana Bank Lek 5,733,987
2 Banka Bashkuar Lek . 0
3 BKT Tirane leke 88,395
4 BKT Tirane dollare 0
5| Banka kredins leke 832
Banka kredins Bono Thes. 20,850,000
6| Raiffeisen Bank Tirane Leke 3,422,370
Raiffeisen Bank Tirane Bono Thes 20,680,348
Totali 50,775,932]
Arka
EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

NrAmaneLdm 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 0

(LY}

leo

>

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nr
Nr
Nr

586996
22774793

ska
ska

2800250
322554
2477696

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

0 Leke



-

Nr

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitif

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate viti
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Ortake

Inventari

Lendet e para,materiale te tjera
Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale nga keto:
a.Ndertesat

b. Toka

c.Makineri dhe pajisje

d.te tjera

e.invest.ne proces

Analiza e posteve te amortizushme

46621
2232334
2636149

-84351

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
7621030

Nuk ka

445501 te mbajtur me kosto

393965

1984341

0

0

157832692
37504000
132449624
2436089
7527030

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

337749435

Viti raportues Amortizimi vjetor
Emertimi
Viera Amortizimi VI.mbetur norma amortiz Amortizimi VI.mbetur
Ndertesat 157832692 46258925 1578327 109995440
Makineri,paisje 132449624 100993514 2365659 29090451
Toka 37504000 37504000
Mjetet e transportit 1327793 404637 923156 20% 184631 738525
Inventar ekonomik 624155 505054 119101 20% 23820 95281
Inventar inform 484141 293887 190254 25% 47563 142691
Shuma 330222405| 148456017 1232511 4200000 177566388




Ativet biologjike afatgjata

3 Aktive afatgjata jo materiale
4 Kapitali aksioner i pa paguar
5 Aktive te tjera afatgjata

6 PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

2 OQverdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detlyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

> Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatshkurtra

5 PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
2851768 Leke
15196254 Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
590024 leke
188844 leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
7621030 leke
Nuk ka
176957 leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka



10

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi Para tatimit(Humja)
e Tatimi mbi fitimin

e Derdhur teper periudh meparshme
e Derdhur teper periudh meparshme

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

239000000 leke

9700 leke

Nuk ka

leke

1894965 leke

643708 Leke

Nuk ka

-5239578 leke

1573088 Leke
1652456 Leke
3225544 Leke
322554 Leke
2800250 Leke
2477696 Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

K/Finances (Drejtori

Nazmie B?IIa
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SHENIMET SPJEGUESE "SHABUKA"

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet 1& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatities se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2008
ka llogaritur amortizim sipas normave fiskale aktivet | kaluan .




2. Deriivative dhe active te mbajtura per tregetim

Shogeria SHA “Buka”per vitin ushtrimor 2008 nuk ka derivative dhe active te mbajtura
per tfregetim.

3. Aktive te tiera financiare afatshkurtera

Klienta per malira , produkie e sherbime ne Shumen totale 23361790 leke
perfageson

aKliente te vieter ne Shumen 22774793 leke kjo shume eshte pa shprese arketimi.

b.Klente ne Shumen prej 586997 leke jane faturat e palikujduara te tremujorit te fundit
te vitit 08(kopshtet ,gjelberimi.etj)

Tatim fitimi

Per vitin ushtrimor 2008 tatim fitimi 322554 leke mbartur derdhur teper 2800250 leke-
322554 =2477696 leke.Ne pasqgyrat financiare gjendet si teprice debitore shuma
2477696 Leke.

TVSH

Ne pasqgyrat financiare te vitit ushtrimor 2008 shogeria ka teprice debitore Shumen
84351 leke

Te drejta dhe detyrime ndaqj ortakeve ne Shumen 7621030 leke perfageson Shumen e
derdhur nga ortaket per investime.

4. Inventari

Lende te para e material ndihmese 445501 leke perfagesojne disa materiale ne
magazine (pasgyra analitike)

Prodhim ne process ne Shumen 1984341 eshte gjendja e lendes se pare dhe
materialeve te tiera ge jane bere dalie nga magazina dhe jane prane objektit te
prodhimit.(kjo shue eshte inv ne fund te vitit shih pv).

Produkt | gatshem ne Shumen 0 leke .Megenese buka eshte product ge shitet Brenda
dites gjenja eshte O(shih PVerbalin)

Il. Aktivet Afatgjata



1. Investimet financiare material e per kete vit ushtrimor shogeria nuk ka
2. Aktivet afatgjata jo materiale shogeria "Buka™ nuk ka.
3. I. PASIVET AFATSHKURTERA .

2.Huamarjet nuk ka.

3.Huat dhe parapagimet ne Shumen 26895177 leke perbehet nga:

>Te pagueshme nga furnitoreve ne Shumen 18048022 leke nga keto ;15196254 jane
furniture te vijeter te mbartue ge nga viti 1993,shuma prej 26140000 leke detyrimi ndqgj
furnitorit “Italia agrifood™ shume e cila eshte lik gjate vitit 09,gjithashtu edhe det e tiera
ndaj furnitoreve.

>Te pagueshme ndaj punonjesve ne Shumen 0 leke Pasi pagat e muaijit dhjetor 08 jane
lik Brenda vitit 08.

>Detyrrime ndaqj sigurimeve shogerore ne Shumen 520024 leke likujduar ne janar 2009
>Detyrim ndaj TAP ne Shumen 188844 leke paguar ne janar 2009
>Tatim fitimi.

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut ne Shumen 7621030 leke perfageson Shumen e
derdhur nga ortaket.

>Debitore dhe kreditore te tjere ne Shumen 176957 leke perfagesojne detyrimet ge ka
shogeria ndagj depozituesve.



	scan0001.jpg
	scan0002.jpg
	scan0003.jpg
	scan0004.jpg
	scan0005.jpg
	scan0006.jpg
	scan0007.jpg
	scan0008.jpg
	scan0009.jpg
	scan0010.jpg
	scan0011.jpg
	scan0012.jpg
	scan0013.jpg



